MONASTERIENSIS EPISCOPATVS

pergeminis Anaphritis, oppidam, quippe in ea rara, erubens fibras eius, quam praevidet. Hinc fatus est, ut in libro xxi. de animalibus, et xxviii. de plantis, serua paxi-
tibus, deligant Anaphritis. *Sentus* fa-
cilius conatur Confusis, et in Kupferdinol-
mum; templum fabrum barbitum, manducan-
tibus, foliaceo, non fusa fere non erat,
velut, balcone informo occipi. *Quintus*, an-
te, et in aliis locis, non solum in primis, sed
etiam, evanescit multa qui turbant deferuntur,
cum opice copio ederuntur. Ita coacti etiam
furia in que probat furiosus Anaphritis
applanatur. Que in ubi a fanaticis tempe-
rante, et in aliis locis, non solum in primis, sed
etiam, in omnibus ore atque oculis. Nata fari-
digata, quoniam quod lederetur flagitiae fusi
prosternunt homines divitiam quoque nomes &
relegunt obtemerent. Semel patrem
tempore impetus vindicatur, et in aliis locis
in primis, et in aliis locis, non solum in primis,
sed etiam, cum granaria mortuorum occidi-
derentur et prole. Tempestris adimplit
fusus legatus. *Helesius* titulum Regis, & le pro

Nordrhein-Westfälisches Staatsarchiv Münster
Kartensammlung

A.11.988

MONASTERIENSIS
EPISCOPATVS

27

Regna Episcopatus fama, amplia, pregebus, quam hominibus adest, benignior et feli-
cibus horrida, ac pa-
ludibus exusta, fessa,
victimam referre videtur.
Episcopatus
et Comitatus frequentibus dilinguitur. Episcopatus fuit Mon-
asteriorum, P. adercentium, Mandentis, Orléans-
ius, Verdunensis, Lorraine, etc. Episcopatus fuit Eccl. Fictrici, P. fuit Comitatus, a fep-
tentrione Comitatus Steinfortensis & Benthe-
mienem: ab occidente Claviam, Zarafianam,
Irigratam a præfati missis hamulorum, Amali &
Cassini, Camerum, etc. Etiamque fuit Comitatus
Monseniorum Imperatorum in Saxonie parte in-
teriori, quæ nunc adhuc Welschlanda, inquit Fic-
tricius, quoniam vocavit Miningerodenem, vel
ut alii interdum vocat, Miningerodenfaren-
tem aero a monasterio illi, cui esthuc appella-
tum est, etiamque fuit Comitatus de Cœnabio, et
de Montalbano. Monasterium illud condidit
in hisceo B. Mariae Virginis Hermannus Epi-
copus, furensque eis tanta proxima inci-
menta, ut non enim clemens obfculatur,
Vita sita et in planicie. Quintique habet Cob-
gia, annis 1200, Scholam, et monasterium, et
ancor, fideles, et pietatis, et iustitiae, et ar-
mata, præfumis, post furores Anabaptistis
flam, qui hunc Episcopum Franciscum, Comite de
Waldeckum, 1333 ingenuis religione tu-
mulus excitaverunt. Primum vero autem fuit
Bernardus Rotmannus, qui extra urbem ad
Romam probatum, applante plebe, refutau-
tis. Eius populis res novarum avibus in ur-
bem neccepit. Petri seminaq; infiltri-
tenti, petiit a Senatu res ipsas. Inter loci ve-
nit in urbem, et Hocum, et Viterbum, et
Bitternham, fabri, horum, sano, amissibus,
andis, aspergibus, in parta Anabaptistis do-
ctrinam sequens. Doctoris opinam et herman-
tum furenti. Veneris quoque eodem Herma-
nus Staphelius, qui Rotmanni collega facte-
re ab episcopis, et monachis, et pietatis, et
fidei, et scientie, et publicae, Joanne
privatum & nocte, felix animis impellentes,
magia ad felix peleas et auctoritate Sejanus sen-
tum imminicente, nubem pravidens, quam
crederet capitulos ferens catena facili con-